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Đakonsko ređenje Branimira Ivančića u Sinju
Jedan od sedam svetih sakrame-
nata je sakrament svetog reda. 
Koji ima tri stupnja: đakonat, 
prezbiterat (svećeništvo) i epi-
skopat (biskupstvo). Đakoni su 
posvećeni služitelji koji pomažu 
svećenicima i biskupima u obav-
ljanju različitih zadataka. Njiho-
va zadaća uključuje: Pomoć pri 
liturgiji: Đakoni često pomažu 
u službama, čitajući evanđelje 
i pomažući oko sakramenata. 

Pastoralna skrb: Mogu se uključiti u rad s vjerni-
cima, pružajući im podršku i duhovno vodstvo. 
Služba ljubavi: Đakoni su pozvani da služe zajednici, često kroz razne 
oblike karitativne pomoći i socijalne pravde. Đakonat je važan jer ističe 
načelo služenja u crkvi i poziva na aktivno sudjelovanje u životu zajednice. 
U subotu 19. listopada, u bazilici Čudotvorne Gospe Sinjske, splitsko 
- makarski nadbiskup Zdenko Križić zaredio je šestoricu novih đakona, 
među njima i našega Branimira. Mnogi prisojani sudjelovali su u ovome 
slavlju, ponajprije obitelj i prijatelji ređenika. Čast oblačenja novog đako-
na pripala je župniku don Ivanu. Nakon svete mise uslijedilo je čestitanje  
đakonima.

Godište XV., br. 24/24, Godina “B”

www.zupaprisoje.net

MARIJO NA NEBO UZNESENA, MOLI ZA NAS!

Raspored misa za spomendan Svih Svetih i na Dušni dan
Svi Sveti, Petak 1. 11. - mise u Crkvi u 9 i u 11 sati

Dušni dan, Subota 2. 11. - u Crkvi u 9, a u 11 na groblju Glavičice

Nova Sezona Grijanja: Milica Mency Šola 100KM, Marijan Sučić 
100KM, Tone Ćurić 100KM, Mate i Milica Ljubičić 100Eur, Marijan  
Kutleša 100KM, Bože DrmićKM, Ante Šola - Ružuljić 50Eur, Iva Kutleša (Mati-
na) 100KM, Ćipa Ivančić 100CHF, Anica Ivančić (+Tomislava) 100CAD, Kristijan 
Krišto 100KM, Luca Beljan (Gabrina) 100Eur, N.N. 100KM, Mirko Ljubičić 50Eur, 
Kriva 50Eur, Ivan Drmić Šuljić 100KM, Ante Krivić (Jurišin) 150KM.

Bog ljubi vesela darivatelja 2 Kor 9,7.
*Ako je nešto propušteno ili krivo upisano molim da javite kako bi isprarvili.

 

ĐAKONSKO REĐENJE U MOSTARU
U subotu 19. listopada 2024., u 11 sati mostarsko-duvajski biskup Petar 
Palić zaredio je za đakone petoricu kandidata i to za mostarsko duvanjsku 
biskupiju: Matu Galića (Posuški Gradac) i Ivana Martića (Čapljina), te za 
hercegovačku franjevačku provinciju: fra Roberta Cvitanovića (Mostar), 
fra Antonia Petrica (Posušje) i fra Josipa Stanića (Tomislavgrad).

SPOMEN SVIH VJERNIH MRTVIH  - DUŠNI DAN
Crkva nudi euharistijsku žrtvu i svoj zagovor za pokojnike ne samo na njihovu 
pogrebu i na godišnjicu smrti, nego i na spomendanu koji svake godine slavi za svu 
svoju djecu koja su usnula u Kristu, te se brine da im pomogne kod Boga s valjanim 
zazivima. Na taj način moleći duhovnu pomoć za mrtve, nudi živima utjehu i nadu. 

Caritas: N.N. 200KM. Crkvu: Kristijan Krišto 100KM.

NAPOmENA: S obzirom da ovaj broj župnog lista izlazi na Misijsku nedjelju, napominjem da 
je ukupna kolekta milostinje namjenjena za misije, a objavit ćemo u sljedećem župnom listu.

OSVRT NA LISTOPADSKE POBOŽNOSTI 
Listopad je u tradiciji Crkve posvećen blaženoj Djevici Mariji, stoga je bilo  
iznimno lijepo što se svaku večer u listopadu (osim subotom i nedjeljom)  
odazvao veliki broj naših župljana na pobožnost krunice, a potom i na sv. 
misu. Također, vrijedno spomena i posebne radosti su euharistijski četvrtci s  
zavjetnim misnim obrascem Presvete Euharistije, propovijedima, a nakon mise  
uslijedilo bi i polusatno klanjanje. Drago mi je bilo primijetiti zaista veliki odziv  
Božjega naroda.  Također, raduju me i mnogi koji su pristupili sakramentu sv. ispovi-
jedi. Zahvalan sam svima vama koji ste sudjelovali, mladima koji su skladno i lijepo  
molili i pjevali, a drugi ministrirali. Počastili smo Gospu našim molitvama i lijepim 
cvijećem, a Ona neka nas milosno zagovara pred prestoljem Božjim.
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Ponedjeljak, 21. 10. 2024. svagdan
17:30 Krunica
18:00 za †† Ružu (Ljubu), Iva-
na i Anđu Šolu, te Matiju i Cvitana 
Ljubičića - Marija

Utorak, 22. 10. 2024., sv. Ivan Pavao 
II., papa
17:30 Krunica
18:00 za †† iz ob. Ante Sučića i Pere 
Beljana - Anica Sučić

Srijeda, 23. 10. 2024., svagdan
17:30 Krunica
18:00 za †† Ivu, Anicu i Antu Ljubičić 
- Nediljko Ljubičić

Četvrtak, 24. 10. 2024., svagdan
17:30 Krunica
18:00 za †† Antu i Iliju Ćuriča i ostale 
pokojne - Anđa Idolova
18:30 Euharistijsko klanjanje

Petak, 25. 10. 2024., svagdan
17:30 Krunica
18:00 za † nevjestu Mariju - Matija 
Pavlinović

Subota, 26. 10. 2024., svagdan
7:30 za †† Božu i Maru Dilber i ostale 
pokojne - Vrca

Nedjelja, 27. 10. 2024., XXX. NKG
9:00 za †† Ljubu (ž), Danu (m), Pavli-
nović, te Ivana i Iliju - Gojka
11:00 Missa pro populo i krštenje: 
Kristijan Šola

NA XXX. NEDJELJU KROZ GO-
DINU SVETE MISE 

 ĆE BITI U ŽUPNOJ CRKVI  
U 9 i 11 SATI.

Čitanje svetog Evanđelja po Marku
U ono vrijeme: Kad je Isus s 
učenicima i sa silnim mnoštvom 
izlazio iz Jerihona, kraj puta je 
sjedio slijepi prosjak Bartimej, sin 
Timejev.
Kad je čuo da je to Isus Nazareć-
anin, stane vikati: »Sine Davidov, 
Isuse, smiluj mi se!« Mnogi ga 
ušutkivahu, ali on još jače vikaše: 
»Sine Davidov, smiluj mi se!«
Isus se zaustavi i reče: »Pozovite 
ga!« I pozovu slijepca sokoleći ga: 
»Ustani! Zove te!« On baci sa sebe 
ogrtač, skoči i dođe Isusu. Isus ga 
upita: »Što hoćeš da ti učinim?« 
Slijepac mu reče: »Učitelju moj, 
da progledam.« Isus će mu: »Idi, 
vjera te tvoja spasila!« I on odmah 
progleda i uputi se za njim.

Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 28. 9. 2024. sv. Šimun i 
Juda, apostoli
17:30 - Krunica
18:00 za † brata Matu Sučića - Dinko 
Sučić

Utorak, 29. 10. 2024., sv. Terezija od 
Isusa, djevica i crkvena naučiteljica
17:30 - Krunica
18:00 za †† Anicu i Grgu Šolu -  Mati-
ja Šola Gogušić

Srijeda, 30. 10. 2024., svagdan 
17:30 - Krunica
18:00 za †† Dragu i Ljubicu Perković 
- Marica Ljubičić

Četvrtak, 31. 10. 2024., svagdan
17:30 - Zavšetak listopadske  
pobožnosti, krunica
18:00 za †† Nediljku i Stipana Tirića i 
ost. pok. iz ob. Tirić i Ivančić
18:30 Euharistijsko klanjanje

Petak, 1. 11. 2024., Svi sveti
9:00 ŽUPNA CRKVA
11:00 ŽUPNA CRVKA

Subota, 2. 11. 2024., Dušni dan
9 :00 ŽUPNA CRKVA
11:00 GROBLJE GLAVIČICE

Nedjelja, 3. 11. 2024., XXI. NKG.,
9:00 za † Nikicu i Jaku Krišto i ostale 
pokojne - Ružica Drmić
11:00 Missa pro populo

NA XXI. NEDJELJU KROZ  
GODINU SVETE MISE 

 ĆE BITI U ŽUPNOJ CRKVI  
U 9 i 11 SATI.
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Mk 10, 46-52

Čitanje svetog Evanđelja po Marku
U ono vrijeme:
Pristupi Isusu jedan od 
 pismoznanaca i upita ga: »Koja je 
zapovijed prva od sviju? «
Isus odgovori: »Prva je: Slušaj,  
Izraele! Gospodin Bog naš  
Gospodin je jedini. Zato ljubi 
Gospodina Boga svojega iz svega 
srca svojega, i iz sve duše svoje, i 
iz svega uma svoga, i iz sve snage 
svoje! »Druga je: Ljubi svoga 
bližnjega kao sebe samoga. Nema 
druge zapovijedi veće od tih. «
Nato će mu pismoznanac:  
»Dobro učitelju! Po istini si kazao: 
On je jedini, nema drugoga osim 
njega. Njega ljubiti iz svega srca, 
iz svega razuma i iz sve snage i 
ljubiti bližnjega kao sebe samoga 
- više je nego sve paljenice i žrtve. 
« Kad Isus vidje kako je pametno 
odgovorio reče mu: »Nisi daleko 
od kraljevstva Božjega! « I nitko 
se više nije usuđivao pitati ga.

Riječ Gospodnja.

Mk 12, 28b-34
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Četvrtkom poslje večernje sv. 
mise je Euharistijsko klanjanje.

Bartimej ne koristi mnogo riječi. Kaže 
ono bitno i uzda se u Božju ljubav, 
koji može učiniti da u njegovu životu 
sve oživi čineći sve ono što je nemo-
guće ljudima. Zato od Gospodina ne 
traži milostinju, već mu očituje sve, 
svoju sljepoću i svoje trpljenje, koje 
je veće od same sljepoće. Sljepoća 
je bila „vrh ledenog brijega“, no u 
njegovu srcu su se nalazile brojne 
rane, poniženja, neostvareni snovi, 
pogreške i grižnje savjesti. Molio je 
srcem. A mi? Kad od Boga tražimo 
neku milost, uključimo li u molitvu 
također svoju prošlost,   neostvarene 
snove, grižnje savjesti? (Papa Frano)

Gospodin ne traži vješte tumače  
Pisama, već poučljiva srca koja, prihva-
ćajući njegovu Riječ, daju da ih mijenja 
iznutra. Zato je tako važno dobro se  
upoznati s evanđeljem, uvijek ga ima-
ti nadohvat ruke te ga uvijek iznova  
čitati, gajiti veliku ljubav prema  
njemu. (Papa Franjo)


